Публичная оферта о заключении договора пожертвования

1. Значение настоящей публичной оферты
1.1. Настоящая публичная оферта (далее "Оферта") является предложением Межрегиональной Благотворительной общественной организации "Пища Жизни" (далее "Организация"), реквизиты которой указаны в разделе 5 Оферты, заключить с любым лицом, кто отзовется на Оферту (далее "Жертвователем"), договор пожертвования (далее "Договор"), на условиях, предусмотренных ниже.
1.2. Оферта является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.3. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем размещения ее на сайте Организации в сети Интернет по адресу www.ffl.ru , www.vk.com ("Сайт").
1.4. Оферта действует бессрочно. Организация вправе отменить Оферту в любое время без объяснения причин.
1.5. В Оферту могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу со дня, следующего за днем их размещения на Сайте.
1.6. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечет за собой недействительности всех остальных условий Оферты.
1.7. Местом размещения Оферты считается город Челябинск, Российская Федерация.

2. Существенные условия Договора
2.1. Сумма пожертвования определяется Жертвователем.
2.2. Пожертвование используется Организацией на его уставные цели.

3. Порядок заключения Договора
3.1. Договор заключается путем акцепта Оферты Жертвователем.
3.2. Оферта может быть акцептована Жертвователем любым из следующих способов:
3.2.1. Путем перечисления Жертвователем денежных средств в пользу Организации платежным поручением по реквизитам, указанным в разделе 5 Оферты, а также с использованием платежных или банковских терминалов, банкоматов, платежных (в том числе банковских) карт, электронных платежных систем и других средств и систем, позволяющих Жертвователю перечислить Организации денежные средства, с  указанием в строке: "назначение платежа":
 "на уставную деятельность"
 "благотворительное пожертвование"
 или любое иное назначение, свидетельствующее, что платеж произведен на уставные цели деятельности Организации.
3.2.2. Путем помещения наличных денежных средств (банкнот или монет) в ящики для сбора пожертвований, установленные Организацией или третьими лицами от имени и в интересах Организации в общественных местах.
3.2.3. Путем передачи непосредственно Организации или третьему лицу в пользу Организации любых вещей либо выполнение работ или оказание услуг в пользу Организации.
3.3. Совершение Жертвователем любого из действий, предусмотренных пунктом 3.2 Оферты, считается акцептом Оферты в соответствии с частью 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.4. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является:
 в случае, предусмотренном п. 3.2.1 – дата поступления денежных средств от Жертвователя на расчетный счет Организации;
 в случае, предусмотренном п. 3.2.3 – дата выемки уполномоченными
представителями Организации денежных средств из ящика (короба) для сбора пожертвований.

4. Прочие условия
4.1. Совершая действия, предусмотренные данной Офертой, Жертвователь подтверждает, что ознакомлен с условиями и текстом настоящей Оферты, целями деятельности Организации, осознает значение своих действий, имеет полное право на их совершение и полностью принимает условия настоящей Оферты
4.2. Исключительно для целей исполнения настоящей Оферты Жертвователь дает Организации (в том числе третьим лицам, действующим на основании договора с Организацией) согласие на обработку предоставленных Жертвователем при осуществлении пожертвования персональных данных (ФИО, адрес, место жительства, адрес электронной почты, банковские реквизиты), включая следующие действия: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Во всех остальных случаях Организация обязуется не раскрывать третьим лицам персональные данные Жертвователя без его письменного согласия. Исключением являются требования данной информации государственными органами, имеющими полномочия требовать такую информацию. Согласие на обработку персональных данных действует до тех пор, пока Жертвователь не отзовет его в письменном виде.
4.3. Настоящая Оферта регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. Текст Публичной оферты о заключении договора пожертвования размещен в сети Интернет по адресу: https://ffl.ru/donation/

5. Реквизиты Организации
	                 Межрегиональная благотворительная общественная организация «Пища
        Жизни»

	        Адрес: 454106, Челябинская область, г.Челябинск, пр-т Комсомольский, д.23Д
        ИНН /КПП 1624019090/744801001
        Банк: Челябинское отделение № 8596 ПАО Сбербанк
        БИК 047501602
        Кор/счет 30101810700000000602
        Расч /счет 40703810772000001569

Президент МБОО «Пища Жизни»___________________      Долгополов В.И.

      М.П.